
ATTO N. DD 11150 DEL 27/11/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Mercati settimanali scoperti - contingentamento posteggi categoria "Ittici"

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP
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IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Premesso che nei mercati settimanali scoperti cittadini vi è una suddivisione tra categorie merceologiche
alimentari e non alimentari;
tenuto conto che nella maggior parte dei mercati, nel settore alimentare, è presente il genere merceologico
"Ittico" in un numero di banchi che varia da mercato a mercato;

dato atto che

• i  posteggi  riservati  alla  categoria  ittici  necessitano  solitamente  di  posizioni  idonee  con  particolari
caratteristiche tra cui la vicinanza di punti idrici o in prossimità di bocche di lupo per lo scarico delle
acque;

• per le condizioni di cui sopra, anche in occasione di riorganizzazioni/spostamenti mercatali, i posteggi
del suddetto genere non vengono spostati dalle posizioni originarie o, in caso di necessità, vengono
collocati in altri spazi con le medesime caratteristiche;

tenuto conto che

• i vincoli di posizionamento sopra esposti hanno reso necessario contingentare il numero di posteggi nei
mercati riservati a tale categoria. 

• tali posteggi sono stati censiti e storicamente, per le motivazioni meglio espresse sopra, non è permessa
la creazione di nuovi posteggi ittici o la vendita di prodotti ittici in posteggi alimentari non autorizzati.

• l'art. 14 comma 1 del Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche prevede che "Nell'istituzione di
nuovi mercati settimanali scoperti i posteggi destinati agli operatori che esitano prodotti ittici sono
determinati in rapporto 1/50"

Visto il parere favorevole delle Associazioni di categoria durante la seduta di Commissione per il Commercio
su aree pubbliche del 12.9.2024

VISTO

✔ il D.lgs 267/00 - art. 107;

✔ la L.R. 6/2010;

✔ il Vigente Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche;

DETERMINA

• di censire i posteggi facenti parte della categoria "ittici" nei mercati settimanali scoperti,  così come
riportato nell'allegato elenco (parte integrante della presente);

• di  contingentare  e  mantenere  invariato  il  numero  totale  dei  posteggi  ittici  nei  mercati  settimanali
scoperti  e  di  conseguenza  il  numero  di  posti  per  ogni  mercato  indicato  nell'allegato  elenco.  La
numerazione di questi ultimi potrà variare in caso di riorganizzaione/rinumerazione/trasferimento di un
mercato e in tal caso, per l'indicazione alfa-numerica del posteggio, farà fede la singola Determinazione
Dirigenziale di approvazione delle operazioni citate;

• di non consentire l'acquisizione, a qualsiasi titolo, di un posteggio alimentare (che non sia tra quelli
censiti) da utilizzarsi per la vendita di prodotti ittici;

• di non consentire, ad un operatore concessionario di posteggio alimentare non classificato come ittico,
di esitare prodotti ittici;
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• di dare comunicazione, al termine dell'iter amministrativo e tecnico, dell'adozione del presente atto al
Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di categoria

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)
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Mercato Giorno Tot. posteggi Fila Num. Note

ARPINO Lunedì 0 NO Posteggio Ittico

B 4

B 5

A 17 POSTO LIBERO

A 18

P 1

P 2

P 3

GHINI Lunedì 0 NO Posteggio Ittico

KRAMER Lunedì 0 NO Posteggio Ittico

MORETTO DA BRESCIA Lunedì 1 C 12 POSTO LIBERO

B 1

B 2

PISANI DOSSI Lunedì 1 A 36 POSTO LIBERO

PONTI Lunedì 1 B 54 POSTO LIBERO

SAN MARCO Lunedì 1 A 21

SANTA TERESA Lunedì 1 B 3 POSTO LIBERO

TRECHI Lunedì 0 NO Posteggio Ittico

B 35 POSTO LIBERO

B 36 POSTO LIBERO

2

3

2

2

Posteggi Ittici nei Mercati settimanali scoperti

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Gestione e Programmazione Commercio su Aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

2CAMBINI Lunedì

CESARIANO Lunedì

DE PREDIS Lunedì

PALMI Lunedì

ZAMAGNA Lunedì

Posteggio

1 Posteggi Ittici MSS  



Mercato Giorno Tot. posteggi Fila Num. Note

Posteggi Ittici nei Mercati settimanali scoperti

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Gestione e Programmazione Commercio su Aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

Posteggio

A 10

A 11

BARIGOZZI Martedì 1 A 1 POSTO LIBERO

D 5

D 6

D 18

B 51

B 52

B 53

B 26

B 27

B 28

A 12

A 26

C 1

C 2

C 3

C 4

A 22

A 23

C 1

C 2

C 3

C 13

C 14

B 18

B 19

SAN MINIATO Martedì 1 A 16

A 22

A 23

VASARI Martedì 1 A 5

2

2

2

3

3

2

4

2

3

2

3

ARIOLI VENEGONI Martedì

BENEDETTO MARCELLO Martedì

BONOLA Martedì

EUSTACHI Martedì

FAUCHE' Martedì

GARIGLIANO Martedì

GRATOSOGLIO SUD Martedì

MOMPIANI Martedì

PAPINIANO Martedì

PASCARELLA Martedì

STROZZI Martedì

2 Posteggi Ittici MSS  



Mercato Giorno Tot. posteggi Fila Num. Note

Posteggi Ittici nei Mercati settimanali scoperti

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Gestione e Programmazione Commercio su Aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

Posteggio

A 1

A 31

BORSI Mercoledì 1 B 13

A 77

A 78

A 79

A 80

A 24

A 25

A 26

C 1

C 2

C 3 POSTO LIBERO

A 16

A 17

C 46

C 47

C 48

A 13

A 14

B 10

B 11

B 35

B 36

VAL DI LEDRO Mercoledì 1 A 38

B 39

B 40

B 41

VITTORELLI Mercoledì 1 B 25

B 15

B 27

3

2

3

2

3

2

2

2

2

4

3

BENTIVOGLIO Mercoledì

CERMENATE Mercoledì

DE CAPITANI Mercoledì

GAETA Mercoledì

GIUSSANI Mercoledì

MARTINI Mercoledì

MONZA Mercoledì

PARETO Mercoledì

RANCATI Mercoledì

VESPRI SICILIANI Mercoledì

ZURETTI Mercoledì

3 Posteggi Ittici MSS  



Mercato Giorno Tot. posteggi Fila Num. Note

Posteggi Ittici nei Mercati settimanali scoperti

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Gestione e Programmazione Commercio su Aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

Posteggio

A 42

A 43

A 44

A 45

A 5

A 18

C 18

C 19

C 20

C 21

A 22

A 23

P 1

P 2

P 3

A 1

A 12

ORBETELLO Giovedì 1 A 11

C 17

C 18

C 19

C 20

ROMBON Giovedì 1 A 4

A 22

A 23

B 69

B 70

B 71

B 72

A 4

A 38

3

2

4

2

4

2

4

2

4

2

AMPERE Giovedì

CALATAFIMI Giovedì

CALVI Giovedì

CESARIANO Giovedì

DE PREDIS Giovedì

DI RUDINI' Giovedì

OSOPPO Giovedì

SAN MARCO Giovedì

SEGNERI Giovedì

TONEZZA Giovedì

4 Posteggi Ittici MSS  



Mercato Giorno Tot. posteggi Fila Num. Note

Posteggi Ittici nei Mercati settimanali scoperti

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Gestione e Programmazione Commercio su Aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

Posteggio

A 17

A 18

A 24

A 25

A 77

UNGHERIA Giovedì 1 A 70

B 39

B 40

B 41

5

3

TRAVERSI Giovedì

VAL MAIRA Giovedì

5 Posteggi Ittici MSS  



Mercato Giorno Tot. posteggi Fila Num. Note

Posteggi Ittici nei Mercati settimanali scoperti

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Gestione e Programmazione Commercio su Aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

Posteggio

B 51

B 52

B 53

C 11

C 12

C 13

C 14

CARBONIA Venerdì 1 A 8

C 1

C 7

C 8

C 34

C 35

C 36

C 37

A 8

A 28

A 29

A 14

A 15

A 38

A 39

A 8

A 9

A 67

B 64

B 65

D 24

E 7

B 5

B 6

B 7

3

2

2

2

5

3

3

4

3

4

BONOLA Venerdì

CANALETTO Venerdì

CATONE Venerdì

CREMA Venerdì

CURIEL Venerdì

DEI GUARNERI Venerdì

F.LLI DI DIO Venerdì

GRATOSOGLIO NORD Venerdì

MARCO AURELIO Venerdì

NEERA Venerdì

6 Posteggi Ittici MSS  



Mercato Giorno Tot. posteggi Fila Num. Note

Posteggi Ittici nei Mercati settimanali scoperti

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Gestione e Programmazione Commercio su Aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

Posteggio

PAGANO Venerdì 1 A 26

PISTOIA Venerdì 1 A 3

A 30

A 31
2STRESA Venerdì

7 Posteggi Ittici MSS  



Mercato Giorno Tot. posteggi Fila Num. Note

Posteggi Ittici nei Mercati settimanali scoperti

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Gestione e Programmazione Commercio su Aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

Posteggio

ADRIANO Sabato 0 NO Posteggio Ittico

ARCANGELI Sabato 1 A 16

A 17

A 18

ARISTOTELE Sabato 1 B 12

ASMARA Sabato 1 A 15

A 27

D 1

A 11

A 34

A 35

A 16

A 17

DELLE BETULLE Sabato 1 A 1

A 10

A 11

A 12

A 25

A 41

C 1

C 2

C 3

A 9

A 10

A 3

A 52

A 53

H 9

H 10

H 11

PORTA NUOVA Sabato 1 A 11

RIPA Sabato 0 NO Posteggio Ittico

2

3

2

3

3

2

2

3

2

3

ARDISSONE Sabato

BENEDETTO MARCELLO Sabato

CICCOTTI Sabato

DELLA RONDINE Sabato

Sabato

FALCK Sabato

FAUCHE' Sabato

GARIGLIANO Sabato

OGLIO Sabato

OSOPPO Sabato

PAPINIANO

8 Posteggi Ittici MSS  



Mercato Giorno Tot. posteggi Fila Num. Note

Posteggi Ittici nei Mercati settimanali scoperti

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Gestione e Programmazione Commercio su Aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

Posteggio

ROGOREDO Sabato 1 A 17

B 75

B 76

B 77

A 101

A 102

A 103

MARIO PAGANO Domenica 1 A 6 POSTO LIBERO

VITTORINI Domenica 0 NO Posteggio Ittico

Totale posteggi 192

3

3TABACCHI Sabato

VALVASSORI PERONI Sabato

9 Posteggi Ittici MSS  


	



